КОМИТЕТ  ПО  УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
Протокол № 5
заседания комиссии по организации и проведению торгов

по продаже  объектов муниципальной собственности
	г. Волгодонск
	26.04.2019
15.00 ч.

Всего членов комиссии         - 3 чел.

Присутствовало                     - 3 чел.
Повестка дня

1. О рассмотрении заявок на участие в аукционных торгах, назначенных на 30.04.2019 в 11.00 ч.
СЛУШАЛИ: Суворову В.В – и.о. уполномоченного представителя продавца с информацией о заявках, поданных на участие в аукционных торгах, назначенных на 30.04.2019 в 11.00 ч.
1.1. По лотам  1, 3, 4 не поступило ни одной заявки:

- лот 1: Помещение №I, назначение: нежилое. Площадь: общая 434,8  кв.м. Этаж: 1. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. М. Горького, 192;

- лот 3: Сети наружного освещения 0,4 кВ в квартале «Мирный атом», протяженностью 3117,73 кв.м;

- лот 4: Подвальное помещение №V, общей площадью 390,9 кв.м. Литер: п/А. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Ленина,72.
ПРЕДЛАГАЮ:

Признать несостоявшимся аукционные торги  по лотам 1, 3, 4 назначенные на 30.04.2019 года в 11.00.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 чел. (единогласно).
РЕШИЛИ: Большинство присутствующих членов комиссии проголосовало за признание несостоявшимися торгов по лотам 1, 3, 4, назначенных на 30.04.2019 года в 11.00.

1.2. По лоту 2 приняты заявки:

- лот 2: База отдыха в составе: спальный домик, общей площадью 20,6 кв.м, литер: 13; строение навеса, литер: 13-1, площадью 9,5 кв.м.; спальный домик, общей площадью 22,4 кв.м, литер: 14, этажность:1; строение навеса, площадью 9,8 кв.м., литер: 14-1; спальный домик, общей площадью 25 кв.м, литер: 15, этажность:1; строение навеса, площадью 7,6 кв.м., литер: 15-1; спальный домик, общей площадью 19,8 кв.м., литер: 16, этажность:1; спальный домик, общей площадью 21,9 кв.м., литер: 17, этажность:1; спальный домик, общей площадью 21,3 кв.м., литер: 18, этажность:1; спальный домик, общей площадью 22,8 кв.м., литер: 33, этажность:1; спальный домик, общей площадью 21,6 кв.м., литер: 34, этажность:1; спальный домик, общей площадью 25 кв.м., литер: 35, этажность:1; спальный домик, общей площадью 24,6 кв.м, литер: 36, этажность:1; строение навеса, площадью 8 кв.м., литер: 36-1; спальный домик, общей площадью 21,2 кв.м., литер: 37, этажность:1; здание кухни, общей площадью 17,3 кв.м., литер: 44, этажность 1; строение навеса, площадью 60 кв.м., литер: 44-1; административно-бытовой корпус, общей площадью 56,6 кв.м., литер: 45, этажность:1; строение склада, площадью 64,7 кв.м., литер: 46; строение сарая, площадью 139,1 кв.м., литер: 47; спальный домик, общей площадью 28,4 кв.м., литер: 73, этажность:1; эллинг, общей площадью 66 кв.м., литер: 74; мастерская, общей площадью 28,4 кв.м., литер: 75; строение пристройки, площадью 8,6 кв.м., литер: 75-1; строение навеса, площадью 22,8 кв.м., литер: 75-2; уборная, общей площадью 8,8 кв.м., литер: 76; спортивная площадка, площадью 982 кв.м., литер: II; мощение, площадью 250 кв.м., литер: IV; воздушная линия электропередач 0,4 кВ, протяженностью 512м; водопровод поливочный, протяженностью 651,2м; кабельная линия электропередач 0,4 кВ, от насосной станции до КТПн №8496А протяженность 200м, от КТПн №8496А до опоры 1,  протяженность 72м;   кабельная линия электропередач 6 кВ от КТПн №8468А до КТПн  № 8496А, КТПн № 8496А, станция насосная;  часть благоустройства: ограждение (забор), протяженностью 769,9м, часть озеленения – многолетние насаждения; башня водонапорная; уборная (туалет) с земельным участком кадастровый номер 61:48:020101:0077, площадью      38 314 кв.м., расположенная  по адресу: Россия, Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Отдыха, 39в.  Земельный участок предоставляется в собственность. Земельный участок в аренде до 22.06.2019.

Претендентами Усовым Алексеем Алексеевичем, Плахутиным Иваном Петровичем представлены необходимые документы, представленные документы подтверждают право претендентов быть покупателями в соответствии с законодательством Российской Федерации, задатки от претендентов Усова Алексея Алексеевича, Плахутина Ивана Петровича поступили на счет продавца своевременно, что подтверждается выписками из банка.
ПРЕДЛАГАЮ:

Признать  участниками аукциона по лоту 2 следующих претендентов Усова Алексея Алексеевича, Плахутина Ивана Петровича и направить им  соответствующие уведомления.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 чел. (единогласно)

       РЕШИЛИ:
Большинство присутствующих членов комиссии проголосовало за признание участниками аукциона по лоту 2 следующих претендентов Усова Алексея Алексеевича, Плахутина Ивана Петровича и направлении им  уведомлений.

	Председатель Комиссии
	________________ А.В. Чернов

	Ведущий (аукционист)
	________________В.В. Махова

	И.о.уполномоченного представителя продавца
	_______________В.В. Суворова